Gabinete da

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGALHÃES BARATA

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000
CNPJ. 05.171.947/0001-89

E-mail: prefeiturambarata@gmail.com

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 007 DE 29 DE

SETEMBRO DE 2022, QUE RETIFICA O EDITAL Nº 006/2022.

        Edital de Retificação e convocação de Classificados/Aprovados no Concurso Público Municipal

nº 001/2019 da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata- PA.

       A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, representada pela Prefeita

municipal Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições legais e, etc.

       CONSIDERANDO a desistência pelo não comparecimento do 1º colocado para o cargo de Prof.

I- Lic. Plena em Geografia/História- Estudo Amazônico, conforme o Edital 002/2021 de nomeação e

convocaçao de classificados/Aprovados no concurso Público Municipal nº 001/2019;

       CONSIDERANDO o Decreto nº 057/2021 de Homologação do resultado do Concurso Público

Municipal nº 001/2019;

       CONSIDERANDO o Parecer Jurídidico da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata nº

017/2022, que orienta em excluir o 1º colocado para o cargo de Prof. I- Lic. Plena em

Geografia/História- Estudo Amazônico, pelo não comparecimento para ocupar o cargo conforme o

Edital 002/2021 de nomeação e convocaçao de classificados/Aprovados no concurso Público

Municipal nº 001/2019 e, orienta para a Retificação do Edital nº 006/2022, para que seja convocado o

1º colocado no Cadastro de Reservas, para o preenchimento da referida vaga;

        CONSIDERANDO a necessidade  de preenchimento de vagas para o Cargo de Operador de

Máquinas.

RESOLVE:

    I – Retificar o anexo I no item IX-Prof. I- Lic. Plena em Geografia/História – Estudo Amazônico.

. Onde se Lê:

IX - PROF. I - LIC.PLENA EM GEOGRAFIA/HISTÓRIA - ESTUDOS AMAZÔNICOS

NOME                                       COLOCAÇÃO

JULIO RODOLFO GOMES                                                                     1º

. Leia-se:

IX - PROF. I - LIC.PLENA EM GEOGRAFIA/HISTÓRIA - ESTUDOS AMAZÔNICOS

NOME                                       COLOCAÇÃO

CLEBSON ANDRADE SOUZA                              1º COLOCADO NO CADASTRO DE RESERVA

II – Retificar o anexo I no item X-Técnico em Enfermagem

mailto:prefeiturambarata@gmail.com

Gabinete da

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MAGALHÃES BARATA

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000
CNPJ. 05.171.947/0001-89

E-mail: prefeiturambarata@gmail.com

. Onde se lê:

X - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME        COLOCAÇÃO

PAULO JORGE LOPES NEVES      2º

ADAIZA SILVA DE LIMA                  3º

EDCLEIDE PEREIRA LIMA      4º

ALICE ANDRADE FERREIRA      5º

ERICA DA SILVA ROSARIO TEIXEIRA    6º

. Leia-se:

X - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME        COLOCAÇÃO

ADAIZA SILVA DE LIMA                  3º

EDCLEIDE PEREIRA LIMA      4º

ALICE ANDRADE FERREIRA      5º

ERICA DA SILVA ROSARIO TEIXEIRA    6º

III – Convocar o 1º e 2º colocado para ocupar o cargo de Operador de Máquinas:

XII – 0PERADOR DE MÁQUINAS

EVERSON PAIXÃO DO NASCIMENTO                                      1º

ENOQUE DA PAIXÃO DIAS                                                  2º

IV- Os Candidatos aprovados, convocados neste Edital de Reticação, terão 15 (quinze) dias ùteis, ou

seja, de 07 à 28 de outubro de 2022, para apresentarem exames e documentações admicionais.

V- Este Edital entra em vigor na data de sua pulicação, revogando-se as disposições em contrários.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Magalhães Barata/PA, 06 de setembro de 2022.

MARLENE DA SILVA BORGES

Prefeita Municipal

mailto:prefeiturambarata@gmail.com

		2022-10-06T10:32:56-0300
	MARLENE DA SILVA BORGES:12829544234